
Zpráva pro 6. zasedání Zastupitelstva města Varnsdorf, 
které se koná dne 30. května 2019 

________________________________________________________________ 
 

1.13 Uzavření smlouvy č. 19/SML1635/SoPD/KP o poskytnutí dotace z Programu na 
záchranu a obnovu kulturních památek pro rok 2019 
 

Předkládá: Ing. Jaroslav Beránek, vedoucí OSMI 
 
Odůvodnění:  
Rada města rozhodla dne 25. 01. 2019 souhlasit s podáním žádosti o dotaci do Programu na 
záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2019 na projekt Rekonstrukce 
dřevěných ochozů Evangelického kostela ve Varnsdorfu.   
Jedná se o další významný krok v záchraně Novogotického cihlového kostela zvaný 
„červený“, který je jednou z nejvýznamnějších dominant našeho města. Ústecký kraj vyhlásil 
Program na záchranu a obnovu kulturních památek pro rok 2019. Maximální výše dotace byla 
určena 70 % z celkových uznatelných nákladů projektu. Termín podání žádosti o dotaci byl 
stanoven do 1. 2. 2019.  Pro účely podání žádosti o dotaci do programu na záchranu a obnovu 
kulturních památek pro rok 2019, byl z časových důvodů a v souladu se „Směrnicí pro 
zadávání veřejných zakázek městem Varnsdorf osloven jeden uchazeč pro předložení 
nabídky. 
Celková nabídková cena Truhlárny ReTos Varnsdorf s.r.o., IČ 62739204 činila 492.000 Kč 
bez DPH. Smlouva byla na základě rozhodnutí RM ze dne 25. 01. 2019 uzavřena s odkládací 
podmínkou účinnosti za podmínky přidělení dotace a zároveň zajištěním financování akce 
zastupitelstvem města (to bylo splněno schválením rozpočtu města na rok 2019). 
Zastupitelstvo ústeckého kraje dne 29. 04. 2019 na svém zasedání rozhodlo o poskytnutí 
dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 400.00 Kč.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města rozhodlo pověřit starostu města podpisem Smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace č. 19/SML1635/SoPD/KP mezi Městem Varnsdorf a Ústeckým krajem,  
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ 70892156. 
 
Příloha:  Smlouva č. 19/SML1635/SoPD/KP (zatím nedorazila) 
 
 
 
 


